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Hyvinvointivaliokunta

AIKA 17.09.2019 klo 17:00 - 20:40

PAIKKA Kaupungintalo, Kotka

Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot
LÄSNÄ Veivo Sointu 17:00 - 20:40 Puheenjohtaja

Ihme Hannu 17:00 - 20:40 Jäsen
Inget Irma 17:00 - 20:40 Jäsen
Koivula Marko 17:00 - 20:40 Jäsen
Lehtimäki  Outi 17:00 - 20:40 Jäsen
Tervonen Raimo 17:00 - 20:40 Jäsen
Vainio Taina 17:00 - 20:40 Jäsen
Lantto Marja 17:00 - 20:40 Kh:n edustaja
Holappa Juha 17:00 - 20:40 Opetus- ja sivistysjohtaja
Katja Siekkinen 17:00 - 20:40 Sihteeri
Pasi Kemppainen 17:00 - 20:40 vs. talous- ja

hallintopäällikkö

POISSA Paula Soronen Varapuheenjohtaja
Pohjanvesi Päivi Jäsen
Törmänen Anni-Inkeri Kh:n puheenjohtaja
Kälkäjä Mari Valtuuston

puheenjohtaja
Timonen Tomi Kaupunginjohtaja
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Kokouksen avaus, läsnäolijat ja muistion tarkastajan valinta

HYVINVOI 1

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Muistion tar kas ta-
jak si valittiin Raimo Tervonen.
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Talousarviotavoitteiden määrittely

HYVINVOI 2

 Talousarviossa- ja suunnitelmassa hyväksytään sekä kun nal le,että
kuntakonsernille toiminnan ja talouden tavoitteet siten, että ta lous ar vio-
ja suunnitelma toteuttavat kuntastrategiaa ja edel ly tyk set kunnan
tehtävien hoitamiseen turvataan ottaen huomioon kun ta kon ser nin
talouden vastuut ja velvoitteet.

 Hyvinvointivaliokunta tarkastelee vuodelle 2020 asetettavia ta lous ar vio-
ta voit tei ta Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan alueella.

 Varhaiskasvatuksen tavoitteeksi kirjataan: pal ve lu se te li jär jes tel män
käytön seuranta, työhyvinvoinnin ylläpito ja jatkuva ke hit tä mi nen sekä
tutkitaan mahdollisuuksia kotona hoidettavien lasten ti la päi sen hoidon
järjestämiseen yhteistyössä yhdistysten ja jär jes tö jen kanssa
viriketyyppisesti sivukylät huomioiden.

 Koulutuspalveluiden tavoitteeksi asetetaan yhteistyön lisääminen kan-
sa lais opis ton, toisen asteen sekä mahdollisten koreakoulujen kans sa.

 Vapaa-aikapalveluiden palvelusuunnitelmien päivittäminen kat sot tiin
tärkeäksi tavoitteeksi vuodelle 2020.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli tavoitteista ja esille nousi ruo ka hä vi kin
hyödyntäminen kouluissa, päiväkodeissa tms. Esille nousi Jo roi sis sa
toteutettu malli, jossa linjastoon jäävä ruoka tarjoillaan il ta päi vi sin
ilmaiseksi nuorisotilassa.

 Hyvinvointivaliokunta ohjeistaa ruokapalvelua selvittämään yli jää mä ruu-
an jakamista esimerkiksi koulupäivän jälkeen. 
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Opetussuunnitelman muutokset, A1 kieli

HYVINVOI 3

 Valtioneuvosto päätti 20.9.2018 muuttaa perusopetus- ja tun ti ja ko ase-
tuk sia siten, että vuosiluokkien 1 ja 2 tuntimäärää lisätään yh teen sä
kahdella vuosiviikkotunnilla. Tunnit kohdennetaan A1- kie len
opetukseen, joka alkaa 1. vuosiluokalla kaikissa pe rus kou luis sa
viimeistään keväällä 2020 puolella vuosiviikkotunnilla.

 Opetushallitus on 14.5.2019 (OPH-1082-2019) määräyksellään an ta nut
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muu tok set ja
täydennykset koskien A1- kielen opetusta vuo si luo kil la 1-2.

 Hyvinvointivaliokunta saa katsauksen ope tus suun ni tel ma uu dis tuk sen
aiheuttamista muutoksista.

 Varhentamisella pyritään vähentämään alueellista ja so sio eko no mi ses-
ta taustasta johtuvaa kielitarjonnan ja kielten opiskelun epä ta sa-ar vio is-
tu mis ta sekä hyödyntämään lapsille luontaista kie lel lis tä herkkyysikää.
Varhainen, toiminnallinen kieltenopetus tukee kiel ten opiskelutaitojen
kehittymistä.

 Opetus tulee järjestää oppilaiden lähtökohdat huomioon ottaen. Tä mä
tarkoittaa vuosiluokkien 1-2 opetukseen soveltuvien ta voit tei den,
sisältöjen, työtapojen, oppimisympäristöjen ja arvioinnin se kä
tarvittavien tuki- ja ohjaustoimien määrittelyä.

 Hyvinvointivaliokunta sai opetussuunnitelman muutokset tie toon sa.
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Lukiokoulutuksen uudistaminen

HYVINVOI 4

 Eduskunta hyväksyi uuden lukiolain kesäkuussa 2018, ja laki tuli voi-
maan 1.8.2019. Uudistus pitää sisällään lukiolain ja lukion toi min nal li-
sen uudistamisen, ja sen tavoitteena on:

- lisätä lukion vetovoimaa yleissivistävänä, korkeakouluihin jat-
ko-opin to kel poi suu den antavana koulutusmuotona

- vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia
- sujuvoittaa siirtymistä toisen- asteen opinnoista kor kea-as-

teel le

 Keinoja tavoitteen saavuttamiseksi ovat muun muassa yk si löl li sem mät
ja joustavammat opintopolut sekä niiden vaatima ohjaus ja tuki,
oppiainerajat ylittävät opinnot sekä entistä tiiviimpi yh teis työ
korkeakoulujen kanssa.

 Hyvinvointivaliokunta saa katsauksen lukiolain uudistamisen vai ku tuk-
sis ta lukio- opetukseen.

 Uudistuksen tavoitteena on parantaa lukiokoulutuksen ve to voi maa ja
laatua.

 Lukio tarjoaa jatkossa oppiainerajat ylittävää osaamista, jonka seu rauk-
se na lukiosta valmistuvilla on aiempaa laajempi yleis si vis tys.

 Lukiolaiset saavat uudistuksen myötä paremmat valmiudet jatko. opin-
toi hin, työelämään ja kansainvälisyyteen.

 Uudistuksen myötä lukiolaisille tarjotaan parempia tukipalveluja- li sää
henkilökohtaista opinto- ohjausta ja tarvittaessa eri tyis ope tus ta.

 Ylioppilastutkinnon kokeiden uusimiskertoja koskevista ra joi tuk sis ta
luovutaan ja koulutuksen järjestäjille säädetään velvollisuus jär jes tää
kokeet myös uusijoille ja tutkinnon täydentäjille.

 Lukiokoulutuksen uudistamisen tavoitteena on, että vuonna 2030 puo let
25-34 vuotiaista on suorittanut korkeakoulututkinnon. Sa man ai kai ses ti
ylioppilastutkinto digitalisoituu, ylioppilastutkinnon lain sää dän tö muuttuu
ja korkeakoulujen sisäänotto muuttuu niin, et tä se perustuu
suurimmaksi osaksi ylioppilastodistukseen.

 Hyvinvointivaliokunta sai lukiokoulutuksen uudistuksen tietoonsa.
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SOTE- ajankohtaiskatsaus

HYVINVOI 5

 Oulunkaaren kehitys- ja resurssijohtaja Anu Vuorinen antaa hy vin voin ti-
va lio kun nal le ajankohtaiskatsauksen sote- asioista. Kat sauk ses sa
hahmotellaan myös tilannekuvaa maakunta- ja sote- uu dis tuk seen
liittyen.

 Puheenvuoronsa alussa Anu Vuorinen toi terveisiä kun ta neu vot te luis sa,
joissa isompana keskustelunaiheena oli ollut kuntien tä män het ki nen
taloustilanne ja säästöpaineet.

 Neuvotteluissa oli asetettu painopisteitä vuodelle 2020 mm. toi mi van
integraation varmistaminen kaikilla tasoilla, tekoälyn ja ro bo tii kan uudet
kokeilut. Ratkaistavaksi asioiksi koettiin kuntien veto- ja pitovoima sekä
taloudellisen kantokyvyn tukeminen, hal li tus oh jel man linjausten
toimeenpano esim. palvelutakuut ja mitoitukset ja henkilöstökulujen
hallinta palkkaharmonisointiin liittyen.

 Kehittämistiimin toimintaa tullaan muuttamaan siten, että kuntien edus-
ta jat otetaan mukaan toimintaan ja tavoitteena on aloittaa yh tei nen
hyte- kehittämistyö. Pyritään myös tiivistämään kuntien ja Oulunkaaren
hankeyhteistyötä.

 Talouden tasapainottamistyöryhmän työ käynnistyy ja heidän ta voit-
teek si on asetettu:

- kuntien ja kuntayhtymän yhteisen tilanne- ja tu le vai suus ku-
van tarkentaminen talouteen liittyen

- vuoden 2019 talouden tasapainotusperiaatteiden- ja toi-
men pi tei den linjaaminen sekä tavoitteiden asettaminen

- vuoden 2020talousarvion ja järjestämissopimusten ta sa pai-
no tus pe ri aat tei den ja –toimien linjaaminen/ arviointi kun ta-
neu vot te lu jen perusteella

- tasapainoiseen talouteen liittyvien strategisten linjausten ja
ta voit tei den määrittely vuosille 2020-2022

- mahdollisista jatkotoimenpiteistä/- työskentelystä so pi mi-
nen

 Kansallisen sote- uudistuksen isoimpana asiana nousee esille pe rus pal-
ve lu jen parempi saatavuus, 7 vuorokauden hoitotakuu (sää de tään
lakiin). Myös palveluiden yhteen sovittaminen- asia kas saa hoidon ja
avun yhdestä paikasta sekä erikoistason pal ve lut täydentämään
peruspalveluita.

 Hallitusohjelmaan on kirjattu sosiaali- ja terveyskeskusten ke hit tä mi nen:

- tulevaisuuden sote- keskukset ovat moniammatillisia pal ve-
lu kes kuk sia

- asiakaslähtöisyyttä parannetaan
- sote- ammattilaisten työnjakoa kehitetään, mo niam ma til li-

set tiimit
- johtamismallit ja näyttöön perustuvat menetelmät
- digitalisointi ja erityistason konsultaatiot
- tutkimus- ja kehittämistoiminta
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 Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta todeten sote-asioiden ole van
kokonaisuudessaan haastavia.
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Muut asiat

HYVINVOI 6

 Koulukiusaamiseen liittyvät toimintamallit

 Opetus- ja sivistysjohtaja otti kokouksessa esille Kalevan kir joi tuk sen
(sunnuntai 15.9.2019) jossa esiteltiin Etelä- Karjalassa käyt töön otettua
mallia kiusaamiseen puuttumisessa. Siinä kou lu kiu saa mis ta ei kutsuta
kiusaamiseksi vaan kouluissa tapahtuviksi lain vas tai sik si teoiksi silloin
kun teko täyttää jonkun rikoksen tun nus mer kis tön. esimerkiksi toisen
oppilaan lyöminen, potkiminen, raa pi mi nen tai hiuksista repiminen ei ole
kiusaamista vaan pa hoin pi te ly, joka täytyy keskeyttää välittömästi.

 Akuutissa tilanteessa tai heti kun on saanut tiedon siitä, täytyy teos ta
ilmoittaa hätäkeskukseen, minkä lisäksi se pitää ilmoittaa po lii sil la ja
kaikkien osapuolten huoltajille.

 Mallissa korostetaan sitä, että kiusaamiseksi kutsuminen on te ko jen
vähättelyä ja että opettajilla on lastensuojelulain sanelema vel vol li suus
ilmoittaa poliisille alaikäiseen kohdistuneesta sek su aa li ri kok ses ta sekä
henkeen ja terveyteen kohdistuneesta ri kok ses ta.

 Oulussa koulupoliisi on ollut mukana arjessa päivittäin vuodesta 2005
lähtien. Oulussa toimii kaksi koulupoliisia. Heidän työhönsä kuu luu
muun muassa laillisuuskasvatuksen antaminen sekä pit kä kes tois ten tai
vaikeiden kiusaamistapausten selvitteleminen ja so vit te le mi nen. Oulun
koulupoliisi toteaa, että kiusaaminen on ri kos, sillä se toteuttaa usein
erilaisia rikoksen tunnusmerkkejä.

 Oulussa on noussut esille tapaus, jossa oppilasta on kiusattu, jo pa
uhkailtu fyysisellä väkivallalla. Asia on nyt selvittelyssä kau pun gin,
poliisin ja huoltajien kanssa.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta ja todettiin, että myös Pu das jär-
vel lä tulee kartoittaa ja kehittää käytössä olevia toi min ta mal le ja siten,
että puuttuminen kiusaamiseen tehdään aikaisessa vai hees sa, oikein
menetelmin.



PUDASJÄRVEN KAUPUNKI MUISTIO 9/2019

Hyvinvointivaliokunta 7 17.09.2019

Kokouksen päättäminen

HYVINVOI 7

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo.20.40.

 Muistion vakuudeksi

 Sointu Veivo   Katja Siekkinen
 puheenjohtaja  sihteeri

 Raimo Tervonen
 muistion tarkastaja


